
Standard Costs

Paga dhe Shtesa (llog ekonomike 600) Llog ekonomike 601

Legjenda
Salary category/ 
Kategori Pagash

Monthly Salary/ Paga 
mesatare mujore bruto 

me gjithe sigurimet 
shoqerore

Allocations/ Shtesa 
Page (politika te reja) 
mesatarisht per muaj

Sigurime Shoqerore & 
Shendetesore te 

punedhenesit
Paga mesatare (formule) C1 900                                         125                                12%
Kategori page C2 1,200                                      200                                
Kategori page C3 1,000                                      100                                
Kategori page C4 800                                         100                                
Kategori page C5 600                                         100                                

Evente (takime pune, ceremoni, trajnime, etj) (llog ekonomike 602)
Shpenzime Udhetimi per 

person
Dieta ditore per cdo 

person
Akomodim per cdo 

person
Qera ditore 
ambientesh 

1,000                                  1,000                                      1,000                             13,500                   

Udhetime jashte vendit (llog ekonomike 602)
Bileta udhetimi (cmim 

mesatar per person)
Dieta ditore qe perfshin 
ushqim, akomodim, etj

70,000                                5,000                                      

Shpenzime Ekspertesh (llog ekonomike 602)
Te huaj Lokale

74,400                                18,600                                    

Zëra investimesh (llog ekonomike 230, 231)
Pajisje elektronike, 
cmim per njesi

Pajisje zyre, cmim per njesi Automjete, cmim per 
njesi

1,000                                  200                                         15,000                          

Te tjera (llog 602) Te tjera (llog 230, 231)
Kontigjenca korrente Kontigjenca kapitale

20% 15%

Note: 1. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.
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Standard Costs

Paga dhe Shtesa (llog ekonomike 600) Llog ekonomike 601

Legjenda
Salary category/ 
Kategori Pagash

Monthly Salary/ Paga 
mesatare mujore bruto 

me gjithe sigurimet 
shoqerore

Allocations/ Shtesa 
Page (politika te reja) 
mesatarisht per muaj

Sigurime Shoqerore & 
Shendetesore te 

punedhenesit
Paga mesatare (formule) C1 71,143                                    650                                12%
Kategori page C2 120,000                                 1,000                             
Kategori page C3 100,000                                 800                                
Kategori page C4 80,000                                    750                                
Kategori page C5 70,000                                    700                                
Kategegori page C6 50,000                                    500                                
Kategori page C7 44,000                                    400                                
Kategori page C8 34,000                                    400                                

Evente (takime pune, ceremoni, trajnime, etj) (llog ekonomike 602)
Shpenzime Udhetimi per 

person
Dieta ditore per cdo 

person
Akomodim per cdo 

person
Qera ditore 
ambientesh 

2,000                                  1,500                                      5,000                             40,000                   

Udhetime jashte vendit (llog ekonomike 602)
Bileta udhetimi (cmim 

mesatar per person)
Dieta ditore qe perfshin 
ushqim, akomodim, etj

60,000                                5,000                                      

Shpenzime Ekspertesh (llog ekonomike 602)
Te huaj Lokale Trajnime ASPA I messem

74,000                                19,000                                    9000

Zëra investimesh (llog ekonomike 230, 231)
Pajisje elektronike, 
cmim per njesi

Pajisje zyre, cmim per njesi Automjete, cmim per 
njesi

90,000                                25,000                                    1,500,000                     

Te tjera (llog 602) Te tjera (llog 230, 231)
Kontigjenca korrente Kontigjenca kapitale

20% 15%

Note: 1. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.
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Incremental Costs 

Alb
Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Aktivitete Pagat Bruto
Numri i 
muajve

Numri i 
Punonjesve

Paga dhe Shtesa 
(ALL)

Sigurime 
Shoqerore & 

Shendetes 

Nr. i 
Sherbimeve/

Eventeve

Nr. i diteve 
per event

Nr. 
Pjesemarr
esve per 

Nete 
Hoteli 

per 

Shpenz. 
Udhetimi 

brenda vendit 

Shpenz. Dieta 
brenda vendit 

(ALL)

Shpenz. Akomodim 
(ALL)

Shpenz. Qera 
ambientesh (ALL)

Nr.vizita
ve 

jashte 

Nr. 
Diteve 
jashte 

Nr i 
pjesemarr
esve per 

Shpenz. 
 

Udheti

Nr. 
Diteve 
ekspert 

Nr. Diteve 
Ekspert 
Vendas

Asistence 
teknike 

(ALL)

Te tjera 
sherbime 

kontraktual
Data 

Fillimit

Data e 
Perfundi

mit
Empty fields (text)

1 (combo box) 2 3 4=2*3 (for 1) 5=4*SC 6 7 8 9 10=6*8*SC 11=6*7*8*SC 12=6*8*9*SC 13=6*7*SC 14 15 16 17=14*(1
6*SC+15*

16*SC)

18 19 20=(18*SC+19*
SC)

21

2023 2027 1. Total                    -                       -                   -                 -                          -                            -                                       -                               -             -   

1.1 Nentotal                              -                            -                                       -                               -             -                      -   

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027
Nentotal 1.1.1. -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       -                

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027
Nentotal 1.1.2 -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       -                

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 1.1.3 -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       -                
Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.1.4 -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       -                
Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.1.5 -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       

1.2 Nentotal -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       
Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.2.1 -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       -                
Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027
Nentotal 1.2.2 -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       -                

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.2.3 -       -                
2023 2027 2. Total

934,000                 112,080          -                -                 -             -           2,980,000       2,340,000          450,000                       1,120,000            -        -       -             -       -           -             4,199,000    
2023 2027

2.1 Nentotal 900,000          675,000             240,000                -       760,000       
Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027 Nentotal 2.1.1

-                          -                   800,000          600,000             -                                160,000                -       475,000       
Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027 Nentotal 2.1.2 -                          -                   100,000          75,000                -                                80,000                  -       95,000         
Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027
Nentotal 2.1.3 -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       190,000       

2023 2027

2.2 Nentotal 400,000          225,000             -                                160,000                -        -       -             -       -           -             760,000       
Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 

veprimtarive 
2023 2027 Nentotal 2.2.1 -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       -                

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027 Nentotal 2.2.2 -                          -                   300,000          225,000             -                                160,000                -       -                
Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.2.3 -                          -                   100,000          -                      -                                -                         -       -                
Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027
Nentotal 2.2.4. -                          -                   -                   -                      -                                -                         -       760,000       

2023 2027 2.3 Nentotal            400,000                          -                                       -                               -             -           190,000 

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.1. -                          -                   200,000          -                      -                                -                         -       190,000       

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.2 -                          -                   200,000          -                      -                                -                         -       -                -                

2023 2027 2.4 Nentotal            500,000                          -                                       -                               -             -           285,000 

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.4.1 -                          -                   250,000          -                      -                                -                         -       285,000       -                

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS
2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.

Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 
nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 
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Incremental Costs 

Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Aktivitete

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundi

mit
Empty fields (text)

2023 2027 1. Total

1.1 Nentotal 

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027
Nentotal 1.1.1.

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027
Nentotal 1.1.2

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 1.1.3
Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.1.4
Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.1.5

1.2 Nentotal
Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.2.1
Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027
Nentotal 1.2.2

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.2.3
2023 2027 2. Total

2023 2027

2.1 Nentotal
Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027 Nentotal 2.1.1

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027 Nentotal 2.1.2
Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027
Nentotal 2.1.3

2023 2027

2.2 Nentotal
Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 

veprimtarive 
2023 2027 Nentotal 2.2.1

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027 Nentotal 2.2.2
Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.2.3
Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027
Nentotal 2.2.4.

2023 2027 2.3 Nentotal 

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.1.

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.2

2023 2027 2.4 Nentotal 

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.4.1

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS
2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.

Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 
nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 

Sherbime 
Mirembajtj

e te 

Te 
tjera 

shpenz

Shpenzime totale 
korrente 
materiale 

Nr. 
Pajisje 

elektronik

Nr. Pajisje 
zyre

Nr. 
Automjet

esh

Nderti
me 

(ALL)

Aktive 
te 

patrupe

Te 
tjera 
inves

Totali 
i 

Shpen

Ko
nti
gje

Shenime
Salaries & 

Social insurance 
Recurrent Costs Capital Items

Total 
Incremental 

Costs

Funded 
from 

National 
Funded by EU Funded by WB

Funded 
by UN

Other Donors

22 23=(10+1
1+12+13
+17+20+

24=10+11+12+13+17+2
0+21+22+23

25 26 27 28 29 30 31=25*
SC+26*
SC+27*

32=
30*
SC

33=4+5 34=24 35=31+32 36=33+34+35 37 38 39 40 41

                               -   Realizimi i ketij 
objektivi nuk ka kosto 
shtese, pasi masat e 
parashikuara ne te, 
jane pjese e punes 

rutine te 

                         -                                    -                               -                      -   

                  -   Nuk ka kosto shtese, 
pasi aktivitetet jane 

pjese e punes rutine te 
institucioneve. Kuotat e 

perfaqesimit te grave 

                         -                                    -   

-                      -                             

-               -                      -                             

-               -                      -                             

-               -                      -                             

-                      -                             
Nuk ka kosto shtese, 
pasi aktivitetet jane 
pjese e punes rutine te 
institucioneve. Kuotat e 
perfaqesimit te grave -                      -                             

-                      -                             

-                      -                             

-                      -                             

11,089,000             1,046,080          11,089,000            -                             12,135,080          1,046,080   11,089,000                   

2,575,000               -                      2,575,000              2,575,000            -                               -            2,575,000                     
Trajnimet do te kryhen 
ne bashkepunim me 
ASPA, por kurrikula 
duhet te hartohet nga 
eksperte vendas. -                      -                             

-                      -                             

-                      -                             

-                      -                             

-                      -                             

-                      -                             

-                      -                             

-                      -                             
                  -                            -                                    -   

-                      -                             

-               -                      -                             
                  -                            -                                    -   

-               -                      -                             
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Incremental Costs 

Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Aktivitete

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundi

mit
Empty fields (text)

2023 2027 1. Total

1.1 Nentotal 

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027
Nentotal 1.1.1.

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027
Nentotal 1.1.2

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 1.1.3
Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.1.4
Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.1.5

1.2 Nentotal
Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.2.1
Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027
Nentotal 1.2.2

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.2.3
2023 2027 2. Total

2023 2027

2.1 Nentotal
Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027 Nentotal 2.1.1

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027 Nentotal 2.1.2
Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027
Nentotal 2.1.3

2023 2027

2.2 Nentotal
Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 

veprimtarive 
2023 2027 Nentotal 2.2.1

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027 Nentotal 2.2.2
Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.2.3
Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027
Nentotal 2.2.4.

2023 2027 2.3 Nentotal 

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.1.

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.2

2023 2027 2.4 Nentotal 

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.4.1

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS
2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.

Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 
nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 

Add columns as needed Funding Gap

42 43=37+38+39+40+41+42
-36

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

####################

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   

                                 -   
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Incremental Costs 

Alb
Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Aktivitete
Pagat 
Bruto

Numri i 
muajve

Numri i 
Punonjes

ve

Paga dhe 
Shtesa (ALL)

Sigurime 
Shoqerore 

& 

Nr. i 
Sherbi
meve/

Nr. i 
diteve 
 per 

Nr. 
Pjesema
rresve 

Nete 
Hoteli 

per 

Shpenz. 
Udhetimi 

brenda 

Shpenz. 
Dieta brenda 
vendit (ALL)

Shpenz. 
Akomodim 

(ALL)

Shpenz. Qera 
ambientesh 

(ALL)

Nr.vizita
ve 

jashte 

Nr. 
Diteve 
jashte 

Nr i 
pjesemar

resve 

Shpenz. 
Udhetime 
dieta me 

Nr. 
Diteve 
ekspert 

Nr. 
Diteve 
Ekspert 

Asistence teknike 
(ALL)

Te tjera 
sherbime 

kontraktuale 
Data 

Fillimit

Data e 
Perfundimi

t
Empty fields (text)

1 (combo 
box)

2 3 4=2*3 (for 1) 5=4*SC 6 7 8 9 10=6*8*SC 11=6*7*8*SC 12=6*8*9*SC 13=6*7*SC 14 15 16 17=14*(16*SC+15
*16*SC)

18 19 20=(18*SC+19*SC) 21

2023 2027 1. Total          -          -              -            -                     -                        -                            -                            -                         -   

1.1 Nentotal                      -                        -                            -                            -                         -                                -   

e kandidateve 0 -             -                      -                  -                          
2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027
Nentotal 1.1.1. -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

2027
1. perzgjedhje 
e kandidateve 
sipas parimit 0 -             -               -                  

2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  
2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  
2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027
Nentotal 1.1.2 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                

2027
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 0 -             -                  

2027 2. Emertimi 0 -             -                  
2027 3. Emertimi 0 -             -                  
2027 4. Add as needed 0 -             -                  

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 1.1.3 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                
2027 1. perzgjedhje e kandidateve sipas parimit te barazise gjinore / kuotave gjinore0 -             -                  
2027 2. Emertimi 0 -             -                  
2027 3. Add as needed 0 -             -                  

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.1.4 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                

2027
1. Kandidim 
dhe emerim e 
kandidateve 0 -             -                  

2027 2. Emertimi 0 -             -                  -                          
2027 3. Add as needed 0 -             -                  -                          

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.1.5 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  

1.2 Nentotal -                  -             -               -                  -                      -                      -                  
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise -                  
2. Emertimi -                  
3. Emertimi -                  -                          
4. Add as needed -                  -                          

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.2.1 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

2027

1. perzgjedhje 
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 0 -             -                  

2027 2. Emertimi 0 -             -                  
2027 3. Emertimi 0 -             -                  
2027 4. Add as needed 0 -             -                  

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027
Nentotal 1.2.2 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

2027 e kandidateve -                  -                          
2027 2. Emertimi -                  -                          
2027 3. Emertimi -                  -                          
2027 4. Add as needed -                  -                          

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.2.3 -                  -                          
2023 2027 2. Total

934,000         112,080     -      -    -        -      2,980,000  2,340,000     450,000             1,120,000         -        -         -         -                  -         -         4,199,000              
2023 2027

2.1 Nentotal 900,000      675,000         240,000             -                  760,000                 
1.- a. hartim I 
manlualit te 
trajnimit. B. 1 
trajnim per 
Punonjes te 
ministrive (25 
veta) 0 -             4         1        100       800,000      600,000         -                      160,000             -                  25           475,000                 
2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS
2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.

Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 
nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS
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Incremental Costs 

3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027 Nentotal 2.1.1

-                  -             800,000      600,000         -                      160,000             -                  475,000                 
2027 modulit te 0 -             2         1        25         100,000      75,000           -                      80,000               -                  5             95,000                    
2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027 Nentotal 2.1.2 -                  -             100,000      75,000           -                      80,000               -                  95,000                    

2027

1. Rishikim dhe 
miratim i 
kurrikules se 
AFA + AS per 
agjenden GPS 0 -             -                  10           190,000                 

2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027
Nentotal 2.1.3 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  190,000                 

2023 2027

2.2 Nentotal 400,000      225,000         -                      160,000             -        -         -         -                  -         -         760,000                 
1. Nga nje 
aktivitet 
ndergjegjesues 
cdo vit ne 
Polici, Ushtri, 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 
veprimtarive 

2023 2027 Nentotal 2.2.1 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 konference 0 -             2         1        50         200,000      150,000         -                      80,000               -                  -                          
2023 2027 Punetori per 0 -             2         1        25         100,000      75,000           -                      80,000               -                  -                          
2023 2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027 Nentotal 2.2.2 -                  -             300,000      225,000         -                      160,000             -                  -                          

2023 2027

1. 1 aktivitet 
per grate ne 
sektorin e 0 -             2         1        25         100,000      -                  -                          

2023 2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.2.3 -                  -             100,000      -                  -                      -                      -                  -                          

2023 2027

1.4 Pyetesore- 
nga 1 i 
pershtatur per 
cdo institucion 
– hartimi, 0 -             -                      -                  40           760,000                 

2023 2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027
Nentotal 2.2.4. -                  -             -               -                  -                      -                      -                  760,000                 

2023 2027 2.3 Nentotal       400,000                      -                            -                            -                         -                     190,000 

1.Nga 1 
trajnim (25 
veta) ne:
- Akademi te 
Diplomacise 0 -             4         1        25         200,000      -                      -                  10           190,000                 

0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.1. -                  -             200,000      -                  -                      -                      -                  190,000                 

2027
1.Nga 1 
trajnim (25 
veta) me: 0 -             4         1        25         200,000      -                  -                          

2027 2. Emertimi 0 -             -                  -                          
2027 3. Emertimi 0 -             -                  -                          
2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.2 -                  -             200,000      -                  -                      -                      -                  -                          -                

2023 2027 2.4 Nentotal       500,000                      -                            -                            -                         -                     285,000 

1. Nga 1 
trajnim (25 
veta) me:
- Akademia e 0 -             5         1        25         250,000      -                  15           285,000                 
3. Emertimi 0 -             -               -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                          

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.4.1 -                  -             250,000      -                  -                      -                      -                  285,000                 -                

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 
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Incremental Costs 

2027 trajnim (25 0 -             5         1        25         250,000      -                  -                          
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Incremental Costs 

Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Aktivitete

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundimi

t
Empty fields (text)

2023 2027 1. Total

1.1 Nentotal 

e kandidateve 
2. Emertimi
3. Emertimi
4. Add as needed

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027
Nentotal 1.1.1.

2027
1. perzgjedhje 
e kandidateve 
sipas parimit 

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027
Nentotal 1.1.2

2027
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 1.1.3
2027 1. perzgjedhje e kandidateve sipas parimit te barazise gjinore / kuotave gjinore
2027 2. Emertimi
2027 3. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.1.4

2027
1. Kandidim 
dhe emerim e 
kandidateve 

2027 2. Emertimi
2027 3. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.1.5

1.2 Nentotal
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 
2. Emertimi
3. Emertimi
4. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.2.1

2027

1. perzgjedhje 
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027
Nentotal 1.2.2

2027 e kandidateve 
2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.2.3
2023 2027 2. Total

2023 2027

2.1 Nentotal
1.- a. hartim I 
manlualit te 
trajnimit. B. 1 
trajnim per 
Punonjes te 
ministrive (25 
veta)
2. Emertimi

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS
2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.

Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 
nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS

Sherbi
me 

Mirem

Te 
tjera 

 

Shpenzime 
totale 

korrente 

Nr. Pajisje 
elektronik

e

Nr. 
Pajisje 

zyre

Nr. 
Autom
jetesh

Ndert
ime 
(ALL)

Aktive 
 te 

patru

Te 
tjera 

 

Tot
ali 
i 

Ko
nti
gje

Shenime
Salaries & 

Social insurance 
Recurrent Costs Capital Items

Total 
Incremental 

Costs

Funded 
from 

National 
Funded by EU

Funded 
by WB

Funded 
by UN

Other Donors Add columns as needed Funding Gap

22 23=(1
0+11+
12+1

24=10+11+12+13+
17+20+21+22+23

25 26 27 28 29 30 31=2
5*SC
+26*

32=
30*
SC

33=4+5 34=24 35=31+32 36=33+34+35 37 38 39 40 41 42 43=37+38+39+40+41+42
-36

                        -   Realizimi i ketij 
objektivi nuk ka kosto 
shtese, pasi masat e 
parashikuara ne te, 
jane pjese e punes 

rutine te 

                         -                                    -                          -                      -                                    -   

         -   Nuk ka kosto shtese, 
pasi aktivitetet jane 

pjese e punes rutine te 
institucioneve. Kuotat e 

perfaqesimit te grave 

                         -                                    -                                    -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

- -                    # # -                      -                             

                                 -   

- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   

- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                      -                                                              -   
- -                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

Nuk ka kosto shtese, 
pasi aktivitetet jane 
pjese e punes rutine te 
institucioneve. Kuotat e 
perfaqesimit te grave -                      -                             

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

11,089,000      1,046,080          11,089,000            -                             12,135,080     1,046,080   11,089,000                   ####################

                                 -   

2,575,000        -                      2,575,000              2,575,000       -            -            2,575,000                     

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
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Incremental Costs 

3. Emertimi
4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027 Nentotal 2.1.1

2027 modulit te 
2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027 Nentotal 2.1.2

2027

1. Rishikim dhe 
miratim i 
kurrikules se 
AFA + AS per 
agjenden GPS

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027
Nentotal 2.1.3

2023 2027

2.2 Nentotal
1. Nga nje 
aktivitet 
ndergjegjesues 
cdo vit ne 
Polici, Ushtri, 
2. Emertimi
3. Emertimi
4. Add as needed

Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 
veprimtarive 

2023 2027 Nentotal 2.2.1

2023 2027 konference 
2023 2027 Punetori per 
2023 2027 3. Emertimi
2023 2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027 Nentotal 2.2.2

2023 2027

1. 1 aktivitet 
per grate ne 
sektorin e 

2023 2027 2. Emertimi
2023 2027 3. Emertimi
2023 2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.2.3

2023 2027

1.4 Pyetesore- 
nga 1 i 
pershtatur per 
cdo institucion 
– hartimi, 

2023 2027 2. Emertimi
2023 2027 3. Emertimi
2023 2027 4. Add as needed

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027
Nentotal 2.2.4.

2023 2027 2.3 Nentotal 

1.Nga 1 
trajnim (25 
veta) ne:
- Akademi te 
Diplomacise

3. Emertimi
4. Add as needed

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.1.

2027
1.Nga 1 
trajnim (25 
veta) me:

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.2

2023 2027 2.4 Nentotal 

1. Nga 1 
trajnim (25 
veta) me:
- Akademia e 
3. Emertimi
4. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.4.1

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

Trajnimet do te kryhen 
ne bashkepunim me 
ASPA, por kurrikula 
duhet te hartohet nga 
eksperte vendas. -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

Hartimi I kurrikules do te behet nga eksperte vendas. -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

 Nuk ka kosto shtese, 
pasi jane aktivitete qe 
kryhen ne kuader te 
punes se institucionit. -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

 Kosto eshte puna e 
ekspertit per hartimin e 
pyetesorit dhe 
mbledhjen e 
rezultateve. -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

         -                            -                                    -                                    -   

 ketu perfshihet puna e 
ekspertit per hartimin e 
modulit te trajnimit. 
Kostot jane vetem per 
vitin e pare pasi ne -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

- 200,000            # # -                      -                             

                                 -   

- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   

         -                            -                                    -                                    -   

 Ketu pefshihet edhe 
hartimi I modulit nga 
ana e ekpertit lokal. 
Keto Trajnime -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   
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2027 trajnim (25 -                      -                                                              -   
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Incremental Costs 

Alb
Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Aktivitete
Pagat 
Bruto

Numri i 
muajve

Numri i 
Punonjes

ve

Paga dhe 
Shtesa (ALL)

Sigurime 
Shoqerore 

& 

Nr. i 
Sherbi
meve/

Nr. i 
diteve 
 per 

Nr. 
Pjesema
rresve 

Nete 
Hoteli 

per 

Shpenz. 
Udhetimi 

brenda 

Shpenz. 
Dieta brenda 
vendit (ALL)

Shpenz. 
Akomodim 

(ALL)

Shpenz. Qera 
ambientesh 

(ALL)

Nr.vizita
ve 

jashte 

Nr. 
Diteve 
jashte 

Nr i 
pjesemar

resve 

Shpenz. 
Udhetime 
dieta me 

Nr. 
Diteve 
ekspert 

Nr. 
Diteve 
Ekspert 

Asistence teknike 
(ALL)

Te tjera 
sherbime 

kontraktuale 
Data 

Fillimit

Data e 
Perfundimi

t
Empty fields (text)

1 (combo 
box)

2 3 4=2*3 (for 1) 5=4*SC 6 7 8 9 10=6*8*SC 11=6*7*8*SC 12=6*8*9*SC 13=6*7*SC 14 15 16 17=14*(16*SC+15
*16*SC)

18 19 20=(18*SC+19*SC) 21

2023 2027 1. Total          -          -              -            -                     -                        -                            -                            -                         -   

1.1 Nentotal                      -                        -                            -                            -                         -                                -   

e kandidateve 0 -             -                      -                  -                          
2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027
Nentotal 1.1.1. -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

2027
1. perzgjedhje 
e kandidateve 
sipas parimit 0 -             -               -                  

2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  
2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  
2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027
Nentotal 1.1.2 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                

2027
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 0 -             -                  

2027 2. Emertimi 0 -             -                  
2027 3. Emertimi 0 -             -                  
2027 4. Add as needed 0 -             -                  

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 1.1.3 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                
2027 1. perzgjedhje e kandidateve sipas parimit te barazise gjinore / kuotave gjinore0 -             -                  
2027 2. Emertimi 0 -             -                  
2027 3. Add as needed 0 -             -                  

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.1.4 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                

2027
1. Kandidim 
dhe emerim e 
kandidateve 0 -             -                  

2027 2. Emertimi 0 -             -                  -                          
2027 3. Add as needed 0 -             -                  -                          

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.1.5 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  

1.2 Nentotal -                  -             -               -                  -                      -                      -                  
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise -                  
2. Emertimi -                  
3. Emertimi -                  -                          
4. Add as needed -                  -                          

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.2.1 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

2027

1. perzgjedhje 
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 0 -             -                  

2027 2. Emertimi 0 -             -                  
2027 3. Emertimi 0 -             -                  
2027 4. Add as needed 0 -             -                  

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027
Nentotal 1.2.2 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

2027 e kandidateve -                  -                          
2027 2. Emertimi -                  -                          
2027 3. Emertimi -                  -                          
2027 4. Add as needed -                  -                          

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.2.3 -                  -                          
2023 2027 2. Total

934,000         112,080     -      -    -        -      2,980,000  2,340,000     450,000             1,120,000         -        -         -         -                  -         -         4,199,000              
2023 2027

2.1 Nentotal 900,000      675,000         240,000             -                  760,000                 
1.- a. hartim I 
manlualit te 
trajnimit. B. 1 
trajnim per 
Punonjes te 
ministrive (25 
veta) 0 -             4         1        100       800,000      600,000         -                      160,000             -                  25           475,000                 
2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS
2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.

Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 
nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS
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Incremental Costs 

3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027 Nentotal 2.1.1

-                  -             800,000      600,000         -                      160,000             -                  475,000                 
2027 modulit te 0 -             2         1        25         100,000      75,000           -                      80,000               -                  5             95,000                    
2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027 Nentotal 2.1.2 -                  -             100,000      75,000           -                      80,000               -                  95,000                    

2027

1. Rishikim dhe 
miratim i 
kurrikules se 
AFA + AS per 
agjenden GPS 0 -             -                  10           190,000                 

2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027
Nentotal 2.1.3 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  190,000                 

2023 2027

2.2 Nentotal 400,000      225,000         -                      160,000             -        -         -         -                  -         -         760,000                 
1. Nga nje 
aktivitet 
ndergjegjesues 
cdo vit ne 
Polici, Ushtri, 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 
veprimtarive 

2023 2027 Nentotal 2.2.1 -                  -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 konference 0 -             2         1        50         200,000      150,000         -                      80,000               -                  -                          
2023 2027 Punetori per 0 -             2         1        25         100,000      75,000           -                      80,000               -                  -                          
2023 2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027 Nentotal 2.2.2 -                  -             300,000      225,000         -                      160,000             -                  -                          

2023 2027

1. 1 aktivitet 
per grate ne 
sektorin e 0 -             2         1        25         100,000      -                  -                          

2023 2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.2.3 -                  -             100,000      -                  -                      -                      -                  -                          

2023 2027

1.4 Pyetesore- 
nga 1 i 
pershtatur per 
cdo institucion 
– hartimi, 0 -             -                      -                  40           760,000                 

2023 2027 2. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
2023 2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027
Nentotal 2.2.4. -                  -             -               -                  -                      -                      -                  760,000                 

2023 2027 2.3 Nentotal       400,000                      -                            -                            -                         -                     190,000 

1.Nga 1 
trajnim (25 
veta) ne:
- Akademi te 
Diplomacise 0 -             4         1        25         200,000      -                      -                  10           190,000                 

0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
3. Emertimi 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.1. -                  -             200,000      -                  -                      -                      -                  190,000                 

2027
1.Nga 1 
trajnim (25 
veta) me: 0 -             4         1        25         200,000      -                  -                          

2027 2. Emertimi 0 -             -                  -                          
2027 3. Emertimi 0 -             -                  -                          
2027 4. Add as needed 0 -             -               -                  -                      -                      -                  -                          

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.2 -                  -             200,000      -                  -                      -                      -                  -                          -                

2023 2027 2.4 Nentotal       500,000                      -                            -                            -                         -                     285,000 

1. Nga 1 
trajnim (25 
veta) me:
- Akademia e 0 -             5         1        25         250,000      -                  15           285,000                 
3. Emertimi 0 -             -               -                  -                          
4. Add as needed 0 -             -               -                  -                          

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.4.1 -                  -             250,000      -                  -                      -                      -                  285,000                 -                

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 
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Incremental Costs 

2027 trajnim (25 0 -             5         1        25         250,000      -                  -                          
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Incremental Costs 

Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Aktivitete

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundimi

t
Empty fields (text)

2023 2027 1. Total

1.1 Nentotal 

e kandidateve 
2. Emertimi
3. Emertimi
4. Add as needed

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027
Nentotal 1.1.1.

2027
1. perzgjedhje 
e kandidateve 
sipas parimit 

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027
Nentotal 1.1.2

2027
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 1.1.3
2027 1. perzgjedhje e kandidateve sipas parimit te barazise gjinore / kuotave gjinore
2027 2. Emertimi
2027 3. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.1.4

2027
1. Kandidim 
dhe emerim e 
kandidateve 

2027 2. Emertimi
2027 3. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.1.5

1.2 Nentotal
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 
2. Emertimi
3. Emertimi
4. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027 Nentotal 1.2.1

2027

1. perzgjedhje 
e kandidateve 
sipas parimit 
te barazise 

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027
Nentotal 1.2.2

2027 e kandidateve 
2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027 Nentotal 1.2.3
2023 2027 2. Total

2023 2027

2.1 Nentotal
1.- a. hartim I 
manlualit te 
trajnimit. B. 1 
trajnim per 
Punonjes te 
ministrive (25 
veta)
2. Emertimi

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS
2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for direct input.

Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 
nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS

Sherbi
me 

Mirem

Te 
tjera 

 

Shpenzime 
totale 

korrente 

Nr. Pajisje 
elektronik

e

Nr. 
Pajisje 

zyre

Nr. 
Autom
jetesh

Ndert
ime 
(ALL)

Aktive 
 te 

patru

Te 
tjera 

 

Tot
ali 
i 

Ko
nti
gje

Shenime
Salaries & 

Social insurance 
Recurrent Costs Capital Items

Total 
Incremental 

Costs

Funded 
from 

National 
Funded by EU

Funded 
by WB

Funded 
by UN

Other Donors Add columns as needed Funding Gap

22 23=(1
0+11+
12+1

24=10+11+12+13+
17+20+21+22+23

25 26 27 28 29 30 31=2
5*SC
+26*

32=
30*
SC

33=4+5 34=24 35=31+32 36=33+34+35 37 38 39 40 41 42 43=37+38+39+40+41+42
-36

                        -   Realizimi i ketij 
objektivi nuk ka kosto 
shtese, pasi masat e 
parashikuara ne te, 
jane pjese e punes 

rutine te 

                         -                                    -                          -                      -                                    -   

         -   Nuk ka kosto shtese, 
pasi aktivitetet jane 

pjese e punes rutine te 
institucioneve. Kuotat e 

perfaqesimit te grave 

                         -                                    -                                    -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

- -                    # # -                      -                             

                                 -   

- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   

- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                      -                                                              -   
- -                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

Nuk ka kosto shtese, 
pasi aktivitetet jane 
pjese e punes rutine te 
institucioneve. Kuotat e 
perfaqesimit te grave -                      -                             

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

11,089,000      1,046,080          11,089,000            -                             12,135,080     1,046,080   11,089,000                   ####################

                                 -   

2,575,000        -                      2,575,000              2,575,000       -            -            2,575,000                     

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
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Incremental Costs 

3. Emertimi
4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027 Nentotal 2.1.1

2027 modulit te 
2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027 Nentotal 2.1.2

2027

1. Rishikim dhe 
miratim i 
kurrikules se 
AFA + AS per 
agjenden GPS

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027
Nentotal 2.1.3

2023 2027

2.2 Nentotal
1. Nga nje 
aktivitet 
ndergjegjesues 
cdo vit ne 
Polici, Ushtri, 
2. Emertimi
3. Emertimi
4. Add as needed

Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 
veprimtarive 

2023 2027 Nentotal 2.2.1

2023 2027 konference 
2023 2027 Punetori per 
2023 2027 3. Emertimi
2023 2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027 Nentotal 2.2.2

2023 2027

1. 1 aktivitet 
per grate ne 
sektorin e 

2023 2027 2. Emertimi
2023 2027 3. Emertimi
2023 2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.2.3

2023 2027

1.4 Pyetesore- 
nga 1 i 
pershtatur per 
cdo institucion 
– hartimi, 

2023 2027 2. Emertimi
2023 2027 3. Emertimi
2023 2027 4. Add as needed

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027
Nentotal 2.2.4.

2023 2027 2.3 Nentotal 

1.Nga 1 
trajnim (25 
veta) ne:
- Akademi te 
Diplomacise

3. Emertimi
4. Add as needed

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.1.

2027
1.Nga 1 
trajnim (25 
veta) me:

2027 2. Emertimi
2027 3. Emertimi
2027 4. Add as needed

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027
Nentotal 2.3.2

2023 2027 2.4 Nentotal 

1. Nga 1 
trajnim (25 
veta) me:
- Akademia e 
3. Emertimi
4. Add as needed

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027 Nentotal 2.4.1

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

Trajnimet do te kryhen 
ne bashkepunim me 
ASPA, por kurrikula 
duhet te hartohet nga 
eksperte vendas. -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

Hartimi I kurrikules do te behet nga eksperte vendas. -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

 Nuk ka kosto shtese, 
pasi jane aktivitete qe 
kryhen ne kuader te 
punes se institucionit. -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

 Kosto eshte puna e 
ekspertit per hartimin e 
pyetesorit dhe 
mbledhjen e 
rezultateve. -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

         -                            -                                    -                                    -   

 ketu perfshihet puna e 
ekspertit per hartimin e 
modulit te trajnimit. 
Kostot jane vetem per 
vitin e pare pasi ne -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-                      -                             
                                 -   

- 200,000            # # -                      -                             

                                 -   

- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   
- -                    # # -                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   

         -                            -                                    -                                    -   

 Ketu pefshihet edhe 
hartimi I modulit nga 
ana e ekpertit lokal. 
Keto Trajnime -                      -                             

                                 -   

-                      -                                                              -   
-                      -                                                              -   

-     -                      -                             
                                 -   
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Incremental Costs 

2027 trajnim (25 -                      -                                                              -   
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Incremental Costs 

Alb
Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundimi

t

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundimi

t
2023 2025

2023 2027 Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2025

2023 2027 Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2025

2023 2027 Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2025

2023 2027 Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2025

2023 2027 Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2025

2023 2027 Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2025

2023 2027
Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2025

2023 2027 01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2025

2023

2023 2027

Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2025

2023 2027 Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2025

2023 2027
Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023

2023 2023 2025

2023 2027 Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 
veprimtarive 

2023 2025

2023 2027 Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2025

2023 2027 Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

Start date End Date

2023 2027 Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2025

2023

2023 2027 Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2025

2023 2027 Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2025

2023

2023 2027 Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2025

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në zgjidhjen e 
integruar gjinore të konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër ekstremizmit të 
dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të punonjësve 
në sektorë të sigurisë në vend për barazinë gjinore, 
mosdiskriminimin  dhe dhunën seksuale dhe 

 ngacmimin seksual 

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe ekspertizë e thelluar 
për agjendën Gruaja Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i ekspertizës për 
agjendën GPS si në mesin e profeisonistëve që angazhohen në 
sektorë të lidhur me sigurinë, ashtu edhe në shoqërinë civile

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: Forcimi i 
kapaciteteve të administratës për agjendën GPS

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: Integrimi i 
agjendës GPS në veprimtari në sektorët e sigurisë 

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and 
start date end date are generated by IPSIS

2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for 
Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara nga sistemi IPSIS 

(IPSIS Kod + Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione drejtuese dhe në 
proceset vendimmarrëse duke forcuar rolin dhe lidershipin e 
grave në të gjitha fushat që lidhen me paqen e sigurinë
 )

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozione 
drejtuese dhe pjesëmarrje në vendimmarrje duke 
forcuar lidershipin dhe rolin e grave në të gjitha 
fushat që lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e përfaqësimit të grave 
në shërbimin diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen me 
sigurinë dhe ruajtjen e paqes
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Incremental Costs 

Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Data e 
Perfundimi

t

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundimi

t
2023 2025

2027 Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2025

2027 Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2025

2027 Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2025

2027 Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2025

2027 Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2025

2027 Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2025

2027
Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2025

2027 01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2025

2027

Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2025

2027 Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2025

2027
Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023

2023 2025

2027 Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 
veprimtarive 

2023 2025

2027 Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2025

2027 Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

Start date End Date

2027 Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2025

2027 Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2025

2027 Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2025

2027 Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2025

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në zgjidhjen e 
integruar gjinore të konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër ekstremizmit të 
dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të punonjësve 
në sektorë të sigurisë në vend për barazinë gjinore, 
mosdiskriminimin  dhe dhunën seksuale dhe 

 ngacmimin seksual 

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe ekspertizë e thelluar 
për agjendën Gruaja Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i ekspertizës për 
agjendën GPS si në mesin e profeisonistëve që angazhohen në 
sektorë të lidhur me sigurinë, ashtu edhe në shoqërinë civile

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: Forcimi i 
kapaciteteve të administratës për agjendën GPS

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: Integrimi i 
agjendës GPS në veprimtari në sektorët e sigurisë 

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, SO, Mesures) and 
start date end date are generated by IPSIS

2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells should be left for 
Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara nga sistemi IPSIS 

(IPSIS Kod + Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione drejtuese dhe në 
proceset vendimmarrëse duke forcuar rolin dhe lidershipin e 
grave në të gjitha fushat që lidhen me paqen e sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozione 
drejtuese dhe pjesëmarrje në vendimmarrje duke 
forcuar lidershipin dhe rolin e grave në të gjitha 
fushat që lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e përfaqësimit të grave 
në shërbimin diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen me 
sigurinë dhe ruajtjen e paqes

Salaries & 
Social insurance 

Recurrent Costs Capital Items
Total 

Incremental 
Costs

Funded 
from 

National 
Funded by EU Funded by WB

Funded 
by UN

Other Donors Add columns as needed Funding Gap

33=4+5 34=24 35=31+32 36=33+34+35 37 38 39 40 41 42 43=37+38+39+40+41+42
-36

                         -                                    -                               -                      -                                    -   

                         -                                    -                                    -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

1,046,080          11,089,000            -                             12,135,080          1,046,080   11,089,000                   ####################

                                 -   

-                      2,575,000              2,575,000            -                               -            2,575,000                     

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

                         -                                    -                                    -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

                         -                                    -                                    -   

-                      -                             
                                 -   
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Incremental Costs 

Alb
Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundimi

t
2023 2027

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027

2023 2027

2023 2027

Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027

2023 2027

Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 
veprimtarive 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027

2023 2027

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, 
SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS

2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells 
Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 

nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 
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Incremental Costs 

Masa 
(IPSIS)

Masa 
(IPSIS)

Data 
Fillimit

Data e 
Perfundimi

t
2023 2027

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

1.1.1  PRritja e 
numrit të grave, 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

1.1.2 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.3 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.4 Masa (Rritja 
e numrit të grave 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim 

1.1.5 Masa (Rritja 
e pjesëmarrjes së 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.1 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim, 

1.2.2 Rritja e 
numrit të grave 

2023 2027

01110) 1.2.3 Rritja e 
pjesëmarrjes së 

2023 2027

2023 2027

2023 2027

Programi Buxhetor 
(01110 Planifikim 
menaxhim 
administrim)

2.1.1 Trajnime 
mbi konceptin 
dhe agjendën 
kombëtare 
“Gruaja Paqja 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 

2.1.2 Trajnime me 
fokus tek çështjet 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Arsimi ushtarak 
09430)

2.1.3 Përfshirja e 
agjendës GPS në 
kurrikulën 
arsimore të 

2023 2027

2023 2027

Sipas Ministrive 2.2.1 Realizimi i 
veprimtarive 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.2 Pjesëmarrja 
e punonjësve të 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.2.3 Rritja e 
numrit të 

2023 2027

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.2.4  Realizimi i 
pyetësorit për 

2023 2027

2023 2027

Planifikimi, 
Menaxhimi dhe 

2.3.1Rritja e 
numrit të 

2023 2027

Programi Buxhetor 
(Kod emertim)

2.3.2 Rritja e 
numrit të 

2023 2027

2023 2027

Planifikim, 
menaxhim 

2.4.1 Masa (Rritja 
e numrit të 

2023 2027

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve në 
zgjidhjen e integruar gjinore të 
konflikteve, dhënien e ndihmës 
humanitare dhe luftën kundër 
ekstremizmit të dhunshëm 

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve të 
punonjësve në sektorë të sigurisë në vend 
për barazinë gjinore, mosdiskriminimin  
dhe dhunën seksuale dhe ngacmimin 

 seksual 

Note: 1.Codes and Titles of the Budget Programs, Policy Items (PG, 
SO, Mesures) and start date end date are generated by IPSIS

2. All highlighted cells will be blocked/protected. Only white cells 
Nivelet e Kuadrit te Politikave te gjeneruara 

nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në pozicione 
drejtuese dhe në proceset vendimmarrëse 
duke forcuar rolin dhe lidershipin e grave në 
të gjitha fushat që lidhen me paqen e 
sigurinë

1.Rritja e pjesëmarrjes së grave në 
pozione drejtuese dhe pjesëmarrje në 
vendimmarrje duke forcuar lidershipin 
dhe rolin e grave në të gjitha fushat që 
lidhen me paqen e sigurinë

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 
diplomatkc, mekanizma rajonalë e 
ndërkombëtarë, dhe  procese që lidhen 
me sigurinë dhe ruajtjen e paqes

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 
Paqja Siguria
Njohja e mëtejshme dhe krijimi e përforcimi i 
ekspertizës për agjendën GPS si në mesin e 

2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 
Forcimi i kapaciteteve të administratës 
për agjendën GPS

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në veprimtari në 
sektorët e sigurisë 

Salaries & 
Social insurance 

Recurrent Costs Capital Items
Total 

Incremental 
Costs

Funded 
from 

National 
Funded by EU Funded by WB

Funded 
by UN

Other Donors Add columns as needed Funding Gap

33=4+5 34=24 35=31+32 36=33+34+35 37 38 39 40 41 42 43=37+38+39+40+41+42
-36

                         -                                    -                               -                      -                                    -   

                         -                                    -                                    -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

1,046,080          11,089,000            -                             12,135,080          1,046,080   11,089,000                   ####################

                                 -   

-                      2,575,000              2,575,000            -                               -            2,575,000                     

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             

                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

                         -                                    -                                    -   

-                      -                             
                                 -   

-                      -                             
                                 -   

                         -                                    -                                    -   

-                      -                             
                                 -   
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Note: In IPSIS Only Measures data will be uploaded. The calculations will automatically be done in IPSIS for Specific Objectives and Policy Goal level

Eng

Salaries & 
Social 

insurance 

Recurrent 
Costs

Capital 
Items

Total 
Incrementa

l Costs

Funded 
from 

National 
Budget

Alb
Paga dhe 
Sigurime

Kosto 
Korrente

Kosto 
Kapitale

Totali i 
kostove  
per vitin

Financuar 
nga 

Buxheti I 
Pergjithshe

m

1                    2               3               4               5               
-                 -           -           -           -           
-                 -           -           -           -           

Planifikim, Menaxhim, 
Administrim -                 -           

Programi Buxhetor (Kod 
emertim) -           

Programi Buxhetor (Kod 
emertim) -           

Programi Buxhetor (Kod 
emertim) -           

Programi Buxhetor (Kod 
emertim) -           

-           
Programi Buxhetor (Kod 

emertim) -           
Programi Buxhetor (Kod 

emertim) -           
Programi Buxhetor (Kod 

emertim) -           
-           
-           

Programi Buxhetor (Kod 
emertim) -           

Programi Buxhetor (Kod 
emertim) -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim) -             

-             
-             
-             
-             
-             

1.2 Objektivi Specifik: Rritja e 
përfaqësimit të grave në shërbimin 

Levels of Policy Framework generated by 
IPSIS (IPSIS code + Title)

Nivelet e Kuadrit te Politikave te 
gjeneruara nga sistemi IPSIS (IPSIS Kod + 

Emertim)

1.Qellimi I Politikes (Pjesëmarrja:
Rritja e pjesëmarrjes së grave në 1.1 Objektivi Specifik (Rritja e 

pjesëmarrjes së grave në pozione 

Total Indicative Costs for Year 1

2.Qellimi I Politikes: Ndërgjegjësim dhe 
ekspertizë e thelluar për agjendën Gruaja 2.1 Objektivi Specifik: Objektivi 2.1: 

Forcimi i kapaciteteve të 

2.2Objektivi Specifik: Objektivi 2.2: 
Integrimi i agjendës GPS në 



Sipas Ministrive

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Planifikimi, Menaxhimi dhe 
Administrimi(01110)

#REF! -             
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Objektivi 2.3: Forcim i kapaciteteve 
në zgjidhjen e integruar gjinore të 



Planifikimi, Menaxhimi dhe 
Administrimi(01110)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Objektivi 2.4: Forcim i kapaciteteve 
të punonjësve në sektorë të sigurisë 



Planifikim, menaxhim 
administrimi (01110)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Planifikim, menaxhim 
administrimi (01110)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Planifikim, menaxhim 
administrimi (01110)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Planifikim, menaxhim 
administrimi (01110)

#REF! -             

Objektivi 2.5: Forcimi i kapaciteteve 
të shoqërisë civile për agjendën GPS



#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Planifikim, menaxhim 
administrimi (01110)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Planifikim, menaxhim 
administrimi (01110)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Planifikim, menaxhim 
administrimi (01110)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   
#REF! -             

2.6. Rritje e ndërgjegjësimit të 
publikut për agjendën GPS



Planifikimi, Menaxhimi dhe 
Administrimi(01110)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

3.Qellimi I Politikes: Parandalimi
Parandalimi i situatave të konfliktit në Objektivi 3.1: Përmirësimi i kuadrit 

politik e rregullator në sektorët e 



#REF! -             
#REF! -             #REF! #REF!
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             



#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             #REF! #REF!
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

Objektivi 3.2: Ndjeshmëri më e lartë 
gjinore në politikat urbanistike, 

 Objektivi 3.3: Ndërmarrja e 
veprimtarive parandaluese të 



Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! #REF! -             #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF!                  -   #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

Ndihma Juridike

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

4.Qellimi I Politikes (Mbrojtja
Promovimi i mbrojtjes së të drejtave të Objektivi 4.1: Përforcimi i masave 

mbrojtëse në sektorët e mbrojtjes 



#REF! -             
Programi Buxhetor (Ndihma 
Juridike)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Ndihma Juridike

#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             



Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             
#REF! #REF! -             
#REF! #REF! -             

#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! #REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             

 Objektivi 4.3: Promovim i mbrojtjes 
së grave dhe vajzave viktima të 



Ndihma Juridike

#REF!

#REF!

-             #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! #REF!                  -   #REF! #REF!
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             

#REF! #REF! -             #REF! #REF!

 Objektivi 4.3: Fuqizimi i 
mekanizmave të sigurisë në nivel 

Objektivi 4.4: Mbrojtja nga 
fakteqësitë natyrore 



#REF! #REF! -             #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! #REF! -             #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Emergjencat Civile

#REF! #REF! -             #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! #REF! -             #REF!

5.Qellimi I Politikes (Lehtësimi dhe 
Rimëkëmbëja Objektivi 5.1: Lehtësimi dhe 

Rimëkëmbëja në situata konflikti 



Programi Buxhetor 
(Emergjencat civile)

#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

#REF! #REF! -             #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

 bjektivi 5.2: Fuqizimi psikologjik, 
social-ekonomik i grave e vajzave të 



Programi Buxhetor 
(Emergjencat civile)

#REF! -             
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor (Kod 
emertim)

#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

Programi Buxhetor ()

#REF! -             

  Objektivi 5.3: Përmirësimi i 
bashkëpunimit për zbatimin dhe 



#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   
#REF!                  -   
#REF! -             

Programi Buxhetor ()

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             



Note: In IPSIS Only Measures data will be uploaded. The calculations will automatically be done in IPSIS for Specific Objectives and Policy Goal level

Funded by 
EU

Funded by 
IBRD

Funded by 
Funded by 

other 
Donors

Add 
columns as 

needed
Funding Gap

Salaries & 
Social 

insurance 

Recurrent 
Costs

Financuar 
nga EU

Financuar 
nga WB

Financuar 
nga UN

Financuar 
nga 

Donatore 
te tjere

Add 
columns as 

needed

Boshlleku 
Financiar

Paga dhe 
Sigurime

Kosto 
Korrente

6               7               8               9               10             

 11=5 
+6+7+8+9+1
0-4 ctrl 1               2               

-           -           -           -           -           -                -     -           -           
-           -           -           -           -           -                -     -           -           

-                -     #REF! #REF!

-                -     #REF! #REF!

-                -     #REF! #REF!

-                -     #REF! #REF!

-                -     #REF! #REF!
-                -     #REF! #REF!

-                -     #REF! #REF!

-                -     #REF! #REF!

-                -     #REF! #REF!
-                -     #REF! #REF!
-                #REF! #REF!

-                -     #REF! #REF!
                      -   

#REF! #REF!
                      -   

#REF! #REF! #REF!
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

Total Indicative Costs for Year 1



                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

#REF! ######## #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!

                      -   
                      -   
                      -   



                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   



                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   



                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   



                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   



                      -   

#REF!
                      -   
                      -   
                      -   

#REF!

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   



#REF!
                      -   
                      -   
                      -   

#REF!

#REF!
#REF!

                      -   
                      -   
                      -   

#REF!

#REF!
                      -   
                      -   
                      -   

#REF!

#REF!
                      -   
                      -   
                      -   

#REF!

#REF! #REF!
-             -             -             #REF! -             #REF!

#REF! #REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!



#REF!

#REF!

#REF! #REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!

#REF!

#REF!

#REF! #REF!
#REF! #REF!

#REF!
#REF!
#REF!

#REF! #REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!

#REF!





#REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!

#REF! #REF!



#REF! #REF!
Donatore si UN dhe EU kane shprehur angazhimin e tyre per te financuar asistencen teknike per realzimin e ketyre aktiviteteve, por ende nuk ka nje angazhim konkret. #REF!

#REF!

#REF!

#REF!



#REF!

#REF!
#REF! #REF!

#REF! #REF!

#REF! #REF!



#REF! Nuk ka ende nje donator qe ka firmosur per angazhimin financiar te realizimit te ketyre aktiviteteve, por EU dhe UN kane qene pjese e gurpit te punes dhe kane shprehur mundesine e nje angazhimi te tille. #REF!

#REF! #REF!

#REF!







Capital 
Items

Total 
Incrementa

l Costs

Funded 
from 

National 
Budget

Funded by 
EU

Funded by 
IBRD

Funded by 
Funded by 

other 
Donors

Add 
columns as 

needed

Funding 
Gap

Kosto 
Kapitale

Totali i 
kostove  
per vitin

Financuar 
nga 

Buxheti I 
Pergjithshe

m

Financuar 
nga EU

Financuar 
nga WB

Financuar 
nga UN

Financuar 
nga 

Donatore 
te tjere

Add 
columns as 

needed

Boshlleku 
Financiar

3               4               5               6               7               8               9               10             

 11=5 
+6+7+8+9
+10-4 

-           -           -           -           -           -           -           #REF! -           
-           -           -           -           -           -           -           #REF! -           

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

Total Indicative Costs for Year 2

































Salaries & 
Social 

insurance 

Recurrent 
Costs

Capital 
Items

Total 
Incrementa

l Costs

Funded 
from 

National 
Budget

Funded by 
EU

Funded by 
IBRD

Funded by 

Paga dhe 
Sigurime

Kosto 
Korrente

Kosto 
Kapitale

Totali i 
kostove  
per vitin

Financuar 
nga 

Buxheti I 
Pergjithshe

m

Financuar 
nga EU

Financuar 
nga WB

Financuar 
nga UN

1               2               3               4               5               6               7               8               
-           -           -           -           -           -           -           -           
-           -           -           -           -           -           -           -           

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

Total Indicative Costs for Year 3

































Funded by 
other 

Donors

Add 
columns as 

needed

Funding 
Gap

Salaries & 
Social 

insurance 

Recurrent 
Costs

Capital 
Items

Total 
Incrementa

l Costs

Funded 
from 

National 
Budget

Financuar 
nga 

Donatore 
te tjere

Add 
columns as 

needed

Boshlleku 
Financiar

Paga dhe 
Sigurime

Kosto 
Korrente

Kosto 
Kapitale

Totali i 
kostove  
per vitin

Financuar 
nga 

Buxheti I 
Pergjithshe

m

9               10             

 11=5 
+6+7+8+9
+10-4 1                    2               3               4               5               

-           #REF! -           -                 -           -           -           -           
-           #REF! -           -                 -           -           -           -           

#REF! #REF! #REF! -                 -           

#REF! #REF! #REF! -           

#REF! #REF! #REF! -           

#REF! #REF! #REF! -           

#REF! #REF! #REF! -           
#REF! #REF! #REF! -           

#REF! #REF! #REF! -           

#REF! #REF! #REF! -           

#REF! #REF! #REF! -           
#REF! #REF! #REF! -           
#REF! #REF! #REF! -           

#REF! #REF! #REF! -           

#REF! #REF! #REF! -             

#REF! #REF! #REF! -             
-             
-             
-             
-             
-             

Total Indicative Costs for Year 4



#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             



#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             



#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             



#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   
#REF! -             



#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             



#REF! -             
#REF! -             #REF! #REF!
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             



#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             #REF! #REF!
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!



#REF! #REF! -             #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF!                  -   #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

#REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             



#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   #REF! #REF!
#REF! -             
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#REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             
#REF! #REF! -             
#REF! #REF! -             

#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! #REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   
#REF! -             
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#REF!

#REF!
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#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! #REF!                  -   #REF! #REF!
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             

#REF! #REF! -             #REF! #REF!



#REF! #REF! -             #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! #REF! -             #REF!
#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! #REF! -             #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! #REF! -             #REF!



#REF! #REF! -             #REF! #REF!
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             
#REF! #REF! -             #REF! #REF!

#REF! #REF! -             #REF!
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             



#REF! -             
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             



#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF!                  -   
#REF!                  -   
#REF! -             

#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             
#REF! -             

#REF! -             



Funded by 
EU

Funded by 
IBRD

Funded by 
Funded by 

other 
Donors

Add 
columns as 

needed
Funding Gap

Salaries & 
Social 

insurance 

Recurrent 
Costs

Financuar 
nga EU

Financuar 
nga WB

Financuar 
nga UN

Financuar 
nga 

Donatore 
te tjere

Add 
columns as 

needed

Boshlleku 
Financiar

Paga dhe 
Sigurime

Kosto 
Korrente

6               7               8               9               10             

 11=5 
+6+7+8+9+1
0-4 1                    2               

-           -           -           -           -           -                -                 -           
-           -           -           -           -           -                -                 -           

-                -                 

-                

-                

-                

-                
-                

-                

-                

-                
-                
-                

-                
                      -   

                      -   

                      -   
                      -   
                      -   
                      -   
                      -   

Total Indicative Costs for Year 4
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                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   

#REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   

#REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   

#REF!
#REF! ######## #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!



                      -   

#REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   

#REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!



                      -   

#REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   

#REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
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#REF!
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                      -   #REF!
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#REF!
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                      -   #REF!
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                      -   #REF!
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                      -   #REF!
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                      -   

#REF!
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                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!

#REF!

#REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   

#REF!



#REF! #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!

#REF!

#REF!
#REF! #REF!
#REF! #REF!

                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!

#REF!

#REF!
#REF! #REF!

                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!

#REF!

#REF!
#REF! #REF!

                      -   #REF!
                      -   #REF!
                      -   #REF!

#REF!

#REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!

-             -             -             #REF! -             #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!



#REF!

#REF!

#REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!

#REF!

#REF!

#REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF!
#REF!

#REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!

#REF!

#REF!
#REF!
#REF!
#REF!



#REF!

#REF!
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#REF!
#REF!
#REF!
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#REF! #REF!

#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF! #REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!



#REF! #REF! #REF!

#REF!

Donatore si UN dhe EU kane shprehur angazhimin e tyre per te financuar asistencen teknike per realzimin e ketyre aktiviteteve, por ende nuk ka nje angazhim konkret. #REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF!

#REF!
#REF!
#REF!

#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF!
#REF!

#REF! #REF! #REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF! #REF! #REF!



#REF! #REF! #REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF! #REF! #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF!

#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF! #REF! #REF! #REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF! #REF! #REF! #REF!



#REF! Nuk ka ende nje donator qe ka firmosur per angazhimin financiar te realizimit te ketyre aktiviteteve, por EU dhe UN kane qene pjese e gurpit te punes dhe kane shprehur mundesine e nje angazhimi te tille. #REF! #REF! #REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF! #REF! #REF! #REF!

#REF! #REF! #REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!



#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF!



#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF!
#REF!
#REF!
#REF!
#REF!

#REF!



Capital 
Items

Total 
Incrementa

l Costs

Funded 
from 

National 
Budget

Funded by 
EU

Funded by 
IBRD

Funded by 
Funded by 

other 
Donors

Add 
columns as 

needed
Funding Gap

Kosto 
Kapitale

Totali i 
kostove  
per vitin

Financuar 
nga 

Buxheti I 
Pergjithshe

m

Financuar 
nga EU

Financuar 
nga WB

Financuar 
nga UN

Financuar 
nga 

Donatore 
te tjere

Add 
columns as 

needed

Boshlleku 
Financiar

3               4               5               6               7               8               9               10             

 11=5 
+6+7+8+9+1
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-           -                

-           -                

-           -                
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-           -                

-           -                

-           -                
-           -                
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-           -                

-             
                      -   

-             
                      -   

-                                   -   
-                                   -   
-                                   -   
-                                   -   
-                                   -   

Total Indicative Costs for Year 5
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-             #REF! #REF! #REF! ######## #REF!
#REF! #REF! #REF! #REF! #REF!
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                      -   
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-                                   -   
-                                   -   
-                                   -   

-             
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-                                   -   
-                                   -   
-                                   -   
-                                   -   



-             

                      -   

-             #REF! #REF! #REF!
                 -                         -   

-                                   -   
-                                   -   

-             #REF! #REF!

#REF!

-                                   -   
-                                   -   
-                                   -   
-                                   -   

-             

                      -   



-             #REF! #REF! #REF!
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#REF!
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-             #REF! #REF!
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#REF!
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-             #REF! #REF! #REF! Nuk ka ende nje donator qe ka firmosur per angazhimin financiar te realizimit te ketyre aktiviteteve, por EU dhe UN kane qene pjese e gurpit te punes dhe kane shprehur mundesine e nje angazhimi te tille. #REF!
                 -   
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